
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 
 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 191. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 22. dubna 2024 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 17:05 do 18:10 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Kulhánek, Ing. Jakobec, Ing. arch. Franta, Mgr. Blažek, p. Pizinger,  

Mgr. Čermák, pí Haláková, Ing. Hromádko, Mgr. Pisár (celkem 9 radních) 

Jednání řídil:         Ing. Kulhánek 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Ing. Bureš, DBA, Bc. Čekan, pí Monsportová, Bc. Čmoková,  

Ing. Ettler Štěpánková 

Zapisovatelka:       pí Valentová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Výkon působnosti jediného společníka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o.  

- poskytnutí příplatku do vlastního kapitálu mimo základní kapitál 

RK 498/04/24 

2. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 22. 4. 2024 RK 499/04/24 

3. Rozpočtové změny RK 500/04/24 

4. Poskytnutí daru Krajské hygienické stanici Karlovarského kraje RK 501/04/24 

5. Nahrazení funkce útvaru interního auditu výkonem veřejnosprávní kontroly  

u příspěvkových organizací v působnosti Karlovarského kraje, zrušení usnesení  

č. RK 359/06/03 ze dne 12.06.2003 a usnesení č. RK 957/12/05 ze dne 08.12.2005 

RK 502/04/24 

6. Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2024 do 31.12.2024  

– aktualizace č. 2 

RK 503/04/24 

7. Odměny ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským krajem 

(mimo oblasti školství) za 2. pololetí roku 2023 

RK 504/04/24 

8. Program prevence kriminality a závislostního chování - rozhodnutí o žádostech 

2024 

RK 505/04/24 

9. Poskytnutí finančního daru organizaci Česká komora autorizovaných inženýrů  

a techniků činných ve výstavbě na 28. ročník Mezinárodní konference "Městské 

inženýrství ČKAIT Karlovarsko 2024" 

RK 506/04/24 

10. Poskytnutí finančního daru organizaci Karlovarská krajská nemocnice a.s.  

IX. ročníku Konference IZS 2024 

RK 507/04/24 

11. Poskytnutí finančních darů obcím za umístění v „Soutěži obcí“ v rámci společného 

projektu Karlovarského kraje a společnosti ELEKTROWIN a.s. 

RK 508/04/24 

12. Poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži "EZ - Liga" v rámci 

společného projektu Karlovarského kraje a společnosti ASEKOL a.s. 

RK 509/04/24 



Usnesení ze 191. jednání RKK dne 22.04.2024  č. j. KK/1219/VZ/24 

 

22.04.2024  Strana 2 (celkem 34) 

 

13. Poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži "Liga odpadů" v rámci 

společného projektu Karlovarského kraje a společnosti EKO-KOM, a.s. 

RK 510/04/24 

14. Program na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených 

povodněmi, část 1. – rozhodnutí o žádostech 2024 

RK 511/04/24 

15. Podání žádosti o prodej části pozemku parc. č. 1006/4 v k.ú. Ostrov nad Ohří  

v majetku města Ostrov, za účelem využití pro parkování zaměstnanců 

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

RK 512/04/24 

16. Písemný souhlas s technickými podmínkami převodu pozemků parc. č. 933/4  

v k.ú. Vahaneč a parc. č. 370/4 v k.ú. Otov u Hazlova z vlastnictví České 

republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro Správu železnic, státní 

organizace, do vlastnictví Karlovarského kraje  

RK 513/04/24 

17. Uzavření dodatku č. 3 smlouvy o výpůjčce ev. č. KK00982/2017  

ze dne 31.03.2017 mezi Karlovarským krajem a Císařskými lázněmi, příspěvková 

organizace 

RK 514/04/24 

18. Souhlas Karlovarského kraje s umístěním montované novostavby ubytovacích 

jednotek na pozemku parc. č. 3250/54 v k.ú. Aš a uzavření smlouvy o právu 

provést stavbu - montovaná novostavba ubytovacích jednotek na pozemku  

parc. č. 3250/54, mezi Karlovarským krajem a společností ROLAM s.r.o. 

RK 515/04/24 

19. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

RK 516/04/24 

20. Projekt „Karlovarské inovační centrum“ – schválení dodatku č. 1 smlouvy  

o uzavření budoucí smlouvy o připojení výrobny k distribuční soustavě  

do napěťové hladiny 22kV (VN) s provozovatelem distribuční soustavy  

ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV  

– Podmokly, IČO 24729035 

RK 517/04/24 

21. Projekt „Karlovarské inovační centrum“ – schválení dodatku č. 1 smlouvy  

o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení  

k distribuční soustavě do napěťové hladiny 22kV (VN) a úhradě nákladů  

s ní souvisejících, s provozovatelem distribuční soustavy ČEZ Distribuce, a. s.,  

se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV – Podmokly, IČO 24729035 

RK 518/04/24 

22. Memorandum o spolupráci mezi Karlovarským krajem, městem Cheb, 

CzechInvestem a Státní investiční rozvojovou společností v rámci lokality 

Průmyslové zóny Cheb II.  

RK 519/04/24 

23. Výroční zpráva Regionální stálé konference Karlovarského kraje a Analýza využití 

finančních prostředků z fondů EU za rok 2023 

RK 520/04/24 

24. Veřejná zakázka: „Nákup teleskopického nakladače“ - schválení realizace 

zadávacího řízení pro Školní statek a krajské středisko ekologické výchovy  

Cheb, p. o. 

RK 521/04/24 

25. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti školních sportovní 

soutěží 

RK 522/04/24 

26. Program na podporu vydávání neperiodických publikací – rozhodnutí  

o žádostech 2024 

RK 523/04/24 

27. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje Program obnovy 

venkova 2022 - 2024 - rozhodnutí o žádostech 2024 

RK 524/04/24 

28. Anketa Senior roku 2024 RK 525/04/24 

29. Veřejná zakázka „Osobní ochranné pracovní prostředky pro členy výjezdových 

skupin ZZS KVK“ – schválení výsledku zadávacího řízení 

RK 526/04/24 

30. Strategický projekt „Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové 

školy keramické a sklářské Karlovy Vary“ – příprava zadávacího řízení k veřejné 

zakázce na výběr zhotovitele stavebních prací 

RK 527/04/24 

31. Program na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje 

- rozhodnutí o žádostech 2024 

RK 528/04/24 

32. Rekonstrukce zubní ordinace zajišťující lékařskou pohotovostní službu, nemocnice 

Karlovy Vary 

 

RK 529/04/24 



Usnesení ze 191. jednání RKK dne 22.04.2024  č. j. KK/1219/VZ/24 

 

22.04.2024  Strana 3 (celkem 34) 

 

33. Projekt "Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ" 

v Nejdku" - 2. etapa, registrační číslo projektu: CZ.31.6.0/0.0/0.0/22_044/0008015 

- informace o výsledku žádosti a o podmínkách poskytnutí finanční dotace  

a zplnomocnění vedoucí projektu Ing. Květy Hryszové k úkonům souvisejícím  

s administrací projektu 

RK 530/04/24 

34. Změna platu ředitele Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, 

příspěvková organizace  

RK 531/04/24 

35. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti kultury a památkové 

péče 

RK 532/04/24 

36. Žádost Muzea Cheb, příspěvková organizace Karlovarského kraje o finanční 

příspěvek z programu tradiční lidová kultura na zhotovení návrhů edukačně 

vzdělávacích prvků 

RK 533/04/24 

37. Schválení zástupkyně ředitelky Domova pro osoby se zdravotním postižením 

"PRAMEN" v Mnichově, příspěvková organizace 

RK 534/04/24 

38. Motivační (dotační) program pro lékaře primární péče ve věku nad 65 let 

rozhodnutí o žádostech 2024 

RK 535/04/24 

39. Program na podporu přípravy projektů opravy a využití kulturních památek  

a památkově hodnotných objektů – rozhodnutí o žádostech 2024 

RK 536/04/24 

40. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - SH ČMS - Krajské sdružení 

hasičů Karlovarského kraje 

RK 537/04/24 

41. Veřejná zakázka Zajištění vnitřní konektivity na SPgS KV - schválení realizace 

zadávacího řízení 

RK 538/04/24 

42. Vyhodnocení ankety „Nejlepší sportovec Karlovarského kraje za rok 2023“ včetně 

poskytnutí darů oceněným sportovcům  

RK 539/04/24 

43. Projekt: „Výstavba výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby v Lubech“ 

– navýšení závazného finančního příslibu projektu  

RK 540/04/24 

44. Veřejná zakázka - Dynamický nákupní systém na zajištění výkonu inženýrsko-

investorských služeb při přípravě a realizaci staveb - výjimka z předpisu rady kraje 

č. PR 02/2022 Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem  

a jeho příspěvkovými organizacemi 

RK 541/04/24 

45. Veřejná zakázka "Slavnostního otevření expozice TŘI SVĚTY" - schválení 

výjimky z čl. X. předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi 

RK 542/04/24 

46. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Poskytování 

telekomunikačních služeb pro Karlovarský kraj 2024 - 2028" 

RK 543/04/24 

47. Veřejná zakázka: „Rekonstrukce objektu v Plesné (střecha, zateplení, 

hydroizolace)“ schválení výsledku zadávacího řízení 

RK 544/04/24 

48. Veřejná zakázka: „Stavební úpravy sociálního zázemí Domova mládeže  

K. H. Borovského 1267, Sokolov“ schválení realizace zadávacího řízení 

RK 545/04/24 

49. Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ 

v Nejdku – stavební práce“ registrační číslo projektu 

CZ.31.6.0/0.0/0.0/22_044/0008015 – schválení výsledku zadávacího řízení  

na veřejnou zakázku „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem 

„MATYÁŠ“ v Nejdku – stavební práce“ pro 2. etapu projektu 

RK 546/04/24 

50. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Náhradním rodinám o. p. s. RK 547/04/24 

51. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Krajská rada seniorů 

Karlovarského kraje, z. s. 

RK 548/04/24 

52. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Potravinová banka 

Karlovarského kraje, z. s.  

RK 549/04/24 

53. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu České republiky na kompenzaci veřejných 

služeb ve veřejné železniční osobní dopravě v roce 2024 

RK 550/04/24 

54. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – město Horní Slavkov RK 551/04/24 

55. Programu na podporu zdravotnické osvěty, výchovy a zmírňování následků 

onemocnění – rozhodnutí o žádostech 2024 

 

RK 552/04/24 



Usnesení ze 191. jednání RKK dne 22.04.2024  č. j. KK/1219/VZ/24 

 

22.04.2024  Strana 4 (celkem 34) 

 

56. Projekt „Pořízení majetkového portálu Karlovarského kraje“, veřejná zakázka 

„Pořízení majetkového portálu Karlovarského kraje“ - revokace schváleného 

výsledku zadávacího řízení 

RK 553/04/24 

57. Informace o průběhu a stavu právní situace k nedokončeným motivačním videím  

a návrh dalšího postupu 

RK 554/04/24 

58. Veřejná zakázka "Zateplení a rekonstrukce plochých střech v areálu letiště Karlovy 

Vary" – informace zadavatele o výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky 

RK 555/04/24 

59. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy darovací - záměr kraje bezúplatně převést 

pozemek parc. č. 210/5 a most č. 209-SO010a, a to včetně všech součástí  

a příslušenství v k.ú. Loket z majetku Karlovarského kraje do majetku města Loket  

RK 556/04/24 

60. Návrh na jmenování vedoucího odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů RK 557/04/24 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 191. jednání RKK dne 22.04.2024  č. j. KK/1219/VZ/24 

 

22.04.2024  Strana 5 (celkem 34) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Patrika Pizingera 

- Markétu Monsportovou 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 
29. Veřejná zakázka „Osobní ochranné pracovní prostředky pro členy výjezdových skupin ZZS KVK“ 

– schválení výsledku zadávacího řízení 

30. Strategický projekt „Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy keramické  

a sklářské Karlovy Vary“ – příprava zadávacího řízení k veřejné zakázce na výběr zhotovitele 

stavebních prací 

31. Program na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje - rozhodnutí  

o žádostech 2024 

32. Rekonstrukce zubní ordinace zajišťující lékařskou pohotovostní službu, nemocnice Karlovy Vary 

33. Projekt "Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku"  

- 2. etapa, registrační číslo projektu: CZ.31.6.0/0.0/0.0/22_044/0008015 - informace  

o výsledku žádosti a o podmínkách poskytnutí finanční dotace a zplnomocnění vedoucí projektu 

Ing. Květy Hryszové k úkonům souvisejícím s administrací projektu 

34. Změna platu ředitele Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková organizace  

35. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti kultury a památkové péče 

36. Žádost Muzea Cheb, příspěvková organizace Karlovarského kraje o finanční příspěvek z programu 

tradiční lidová kultura na zhotovení návrhů edukačně vzdělávacích prvků 

37. Schválení zástupkyně ředitelky Domova pro osoby se zdravotním postižením "PRAMEN"  

v Mnichově, příspěvková organizace 

38. Motivační (dotační) program pro lékaře primární péče ve věku nad 65 let rozhodnutí o žádostech 

2024 

39. Program na podporu přípravy projektů opravy a využití kulturních památek  

a památkově hodnotných objektů – rozhodnutí o žádostech 2024 

40. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - SH ČMS - Krajské sdružení hasičů 

Karlovarského kraje 

41. Veřejná zakázka Zajištění vnitřní konektivity na SPgS KV - schválení realizace zadávacího řízení 

42. Vyhodnocení ankety „Nejlepší sportovec Karlovarského kraje za rok 2023“ včetně poskytnutí darů 

oceněným sportovcům  

43. Projekt: „Výstavba výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby v Lubech“ – navýšení 

závazného finančního příslibu projektu  

44. Veřejná zakázka - Dynamický nákupní systém na zajištění výkonu inženýrsko-investorských služeb 

při přípravě a realizaci staveb - výjimka z předpisu rady kraje č. PR 02/2022 Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi 

45. Veřejná zakázka "Slavnostního otevření expozice TŘI SVĚTY" - schválení výjimky z čl. X. 

předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem 

a jeho příspěvkovými organizacemi 

46. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Poskytování telekomunikačních služeb 

pro Karlovarský kraj 2024 - 2028" 

47. Veřejná zakázka: „Rekonstrukce objektu v Plesné (střecha, zateplení, hydroizolace)“ schválení 

výsledku zadávacího řízení 

48. Veřejná zakázka: „Stavební úpravy sociálního zázemí Domova mládeže  

K. H. Borovského 1267, Sokolov“ schválení realizace zadávacího řízení 

 



Usnesení ze 191. jednání RKK dne 22.04.2024  č. j. KK/1219/VZ/24 

 

22.04.2024  Strana 6 (celkem 34) 

 

49. Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku  

– stavební práce“ registrační číslo projektu CZ.31.6.0/0.0/0.0/22_044/0008015 – schválení 

výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Humanizace sociální služby Domova  

se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku – stavební práce“ pro 2. etapu projektu 

50. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Náhradním rodinám o. p. s. 

51. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Krajská rada seniorů Karlovarského  

kraje, z. s. 

52. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Potravinová banka Karlovarského kraje, z. s.  

53. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu České republiky na kompenzaci veřejných služeb ve veřejné 

železniční osobní dopravě v roce 2024 

54. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – město Horní Slavkov 

55. Programu na podporu zdravotnické osvěty, výchovy a zmírňování následků onemocnění  

– rozhodnutí o žádostech 2024 

56. Projekt „Pořízení majetkového portálu Karlovarského kraje“, veřejná zakázka „Pořízení 

majetkového portálu Karlovarského kraje“ - revokace schváleného výsledku zadávacího řízení 

57. Informace o průběhu a stavu právní situace k nedokončeným motivačním videím  

a návrh dalšího postupu 

58. Veřejná zakázka "Zateplení a rekonstrukce plochých střech v areálu letiště Karlovy Vary"  

– informace zadavatele o výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky 

59. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy darovací - záměr kraje bezúplatně převést pozemek  

parc. č. 210/5 a most č. 209-SO010a, a to včetně všech součástí a příslušenství v k.ú. Loket  

z majetku Karlovarského kraje do majetku města Loket  

60. Návrh na jmenování vedoucího odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
1. Výkon působnosti jediného společníka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. - poskytnutí 

příplatku do vlastního kapitálu mimo základní kapitál 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 498/04/24 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů ve věcech 

kraje jako jediný společník obchodní společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., IČO 26367858, se sídlem  

K Letišti 132, Olšová Vrata, 360 01 Karlovy Vary, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Plzni v oddíle C, vložka 15872, 

 

- schvaluje smlouvou o poskytnutí příplatku do vlastního kapitálu mimo základní kapitál dle návrhu  

pod podmínkou schválení poskytnutí příplatku Zastupitelstvem Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 20.05.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Alice Justina Undus, jednatelka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 
2. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 22. 4. 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 499/04/24 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 22. 4. 2024 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 



Usnesení ze 191. jednání RKK dne 22.04.2024  č. j. KK/1219/VZ/24 

 

22.04.2024  Strana 7 (celkem 34) 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského Kraje k datu 22. 4. 2024 

dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
3. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 500/04/24 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 293/2024 

- zapojení financování volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 500.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na rozšíření projektu Medikem na gymplu. Tuto alokaci volných finančních 

prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje  

dne 26. února 2024 usnesením č. ZK 42/02/24. 

 

Rozpočtovou změnu č. 294/2024 

- navýšení příjmů a rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje v celkové výši 18.781.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace  

z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky – Nástroje pro oživení a odolnost. 

Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkové organizace zřizované Karlovarským krajem v oblasti 

školství ve výši 4.279.000 Kč a pro školská zařízení zřizované obcemi a dobrovolnými svazky obcí 

Karlovarského kraje ve výši 14.502.000 Kč (rozpis na jednotlivé školy a školská zařízení je  

v přílohách č. 1 a č. 2). 

 

Rozpočtovou změnu č. 295/2024 

- zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 500.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí neinvestičního 

příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Střední odborná škola stavební Karlovy Vary, p. o., 

na akci "DM – obnova vybavení pokojů a společných prostor". Tuto alokaci volných finančních 

prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 schválilo Zastupitelstvo 

Karlovarského kraje usnesením č. ZK 42/02/24 dne 26.02.2024. 

 

Rozpočtovou změnu č. 296/2024 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 140.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje pro příspěvkovou organizaci Karlovarského 

kraje Dětský domov Karlovy Vary a Ostrov na navýšení provozního příspěvku na úhradu části výdajů 

roku 2024 na souvisejících s nutností dovážení dětí z dětského domova v Plesné do speciální základní 

školy  

 

Rozpočtovou změnu č. 297/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského 

úřadu Karlovarského kraje ve výši 413.629 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy České republiky v rámci Komponenty 3.2. Adaptace kapacity a zaměření 

školních programů Národního plánu obnovy. Finanční prostředky jsou učeny pro příspěvkovou organizaci 

zřizovanou Karlovarským krajem Základní školu Ostrov na posílení škol jako institucí připravených  

na práci se žáky se sociálním znevýhodněním a heterogenními kolektivy obecně, a jako instituce 

zastávající respektované místo ve školské soustavě daného regionu. 

 

 

 



Usnesení ze 191. jednání RKK dne 22.04.2024  č. j. KK/1219/VZ/24 

 

22.04.2024  Strana 8 (celkem 34) 

 

Rozpočtovou změnu č. 298/2024 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši 10.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu cestovních výdajů nepřímo souvisejících  

s realizací projektu „Karlovarský kraj podporuje sociální začleňování odborně a systémově“, registrační 

číslo projektu: CZ.03.02.02/00/22_006/0000993, priorita OPZ+: 2 Sociální začleňování, schváleného  

k financování z Operačního programu Zaměstnanost plus 

 

Rozpočtovou změnu č. 299/2024 

- zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 v celkové výši 71.000.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru dopravy a silničního 

hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí investičního příspěvku příspěvkové 

organizaci Karlovarského kraje Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, z toho  

- částka ve výši 43.000.000 Kč na akci Rekonstrukce mostu ev. č. 209-010a přes Ohři v Lokti 

- částka ve výši 16.000.000 Kč na akci III/2114 Okružní křižovatka Mariánské Lázně, ul. Plzeňská 

- částka ve výši 10.000.000 Kč na akci III/22125 Zajištění skalních masívů Velichov – Vojkovice, 1. část 

- částka ve výši 2.000.000 Kč na akci II/209 a II/222 Silniční obchvat Chodov (přípravné práce) 

Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje usnesením č. ZK 42/02/24 dne 26. 2. 2024. 

 

Rozpočtovou změnu č. 300/2024 

- změna charakteru rozpočtových prostředků v celkové výši ± 246.000 Kč v rámci rozpočtu příspěvků 

cizím subjektům Odboru školství, mládeže a tělovýchovy z kapitálových do běžných výdajů. Jedná se  

o změnu charakteru finančních prostředků v návaznosti na schválené dotace v rámci dotačního Programu 

na podporu údržby a obnovy sportovních zařízení v Karlovarském kraji.  

 

Rozpočtovou změnu č. 301/2024 

- zapojení financování ve výši 2.000.000 Kč z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření 

Karlovarského kraje za rok 2023 do rozpočtu běžných výdajů Odboru životního prostředí a zemědělství 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční příspěvek  

pro příspěvkovou organizace Agentura krajského energetického managementu Karlovarského kraje na 

Studie a analýzu na energetické opatření na budovách ve vlastnictví kraje. 

 

Rozpočtovou změnu č. 302/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje 

zapojením vrácených prostředků v roce 2024 ve výši 218.260 Kč z poskytnutých náborových příspěvků 

pro lékaře Karlovarské krajské nemocnice a.s. Tyto prostředky jsou určené na dofinancování náborových 

příspěvků v roce 2024. 

 

Rozpočtovou změnu č. 303/2024 

- přesun rozpočtových prostředků z neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu 

Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského 

kraje ve výši ± 1.368.000 Kč na poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Zdravotnické 

záchranné službě Karlovarského kraje na odměny pro lékaře sloužící na protialkoholické záchytné stanici 

v Sokolově 

 

Rozpočtovou změnu č. 304/2024 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 58.158.713,00 Kč z titulu přijetí neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Finanční prostředky jsou 

určeny do rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje  

k zajištění prostředků na financování přímých výdajů na 2. čtvrtletí roku 2024 ve školách a školských 

zařízeních zřizovaných soukromými subjekty v Karlovarském kraji (rozpis na jednotlivé školy a školská 

zařízení je v příloze).  

 

 



Usnesení ze 191. jednání RKK dne 22.04.2024  č. j. KK/1219/VZ/24 

 

22.04.2024  Strana 9 (celkem 34) 

 

Rozpočtovou změnu č. 305/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši 16.897.900 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí České republiky 

určené na úhradu výdajů vynaložených na zajištění ubytování osob z Ukrajiny 

 

Rozpočtovou změnu č. 306/2024 

- zapojení financování volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 500.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci 

Dětský domov Cheb a Horní Slavkov na akci Rekonstrukce 1. rodinné skupiny Horní Slavkov.  

Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje schválilo 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 26. února 2024 usnesením č. ZK 42/02/24. 

 

Rozpočtovou změnu č. 307/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje 

zapojením vrácených prostředků v roce 2024 ve výši 739.278 Kč z poskytnutých náborových příspěvků 

pro lékaře. Tyto prostředky jsou určené na dofinancování náborových příspěvků v roce 2024.  

 

Rozpočtovou změnu č. 308/2024 

- zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 1.200.000 Kč do rozpočtu výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, příspěvky cizím subjektům, z toho částka 800.000 Kč do kapitálových a částka 

400.000 Kč do běžných výdajů, na dofinancování dotačního Programu na podporu vzniku ordinací 

všeobecných praktických lékařů a praktických lékařů pro děti a dorost/pediatrů a gynekologů  

v Karlovarském kraji. Tuto alokaci volných finančních prostředků schválilo Zastupitelstvo Karlovarského 

kraje dne 26. února 2024 usnesením č. ZK 42/02/24. 

 

Rozpočtovou změnu č. 309/2024 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 170.677,32 Kč v rámci kapitoly příspěvky cizím subjektům 

Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje, z běžných  

do kapitálových výdajů, na poskytnutí investičních dotací v rámci Programu na podporu ochrany 

životního prostředí a environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty v roce 2024. 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
4. Poskytnutí daru Krajské hygienické stanici Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 501/04/24 
 

- schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu Karlovarského kraje Krajské hygienické stanici Karlovarského 

kraje se sídlem v Karlových Varech, adresa: Závodní 360/94, 360 21 Karlovy Vary, IČO 71009281,  

na realizaci programů primární péče v Karlovarském kraji, ve výši 29.130,00 Kč 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy o poskytnutí daru Krajské hygienické stanici Karlovarského kraje 

se sídlem v Karlových Varech, adresa: Závodní 360/94, 360 21 Karlovy Vary, IČO 71009281, na realizaci 

programů primární péče v Karlovarském kraji, ve výši 29.130,00 Kč, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 04.11.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 



Usnesení ze 191. jednání RKK dne 22.04.2024  č. j. KK/1219/VZ/24 

 

22.04.2024  Strana 10 (celkem 34) 

 

5. Nahrazení funkce útvaru interního auditu výkonem veřejnosprávní kontroly u příspěvkových 

organizací v působnosti Karlovarského kraje, zrušení usnesení č. RK 359/06/03 ze dne 12.06.2003  

a usnesení č. RK 957/12/05 ze dne 08.12.2005 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 502/04/24 
 

- schvaluje zrušení usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 359/06/03 ze dne 12.06.2003 a usnesení  

č. RK 957/12/05 ze dne 08.12.2005 

 

- schvaluje nahrazení funkce útvaru interního auditu výkonem veřejnosprávní kontroly u všech 

příspěvkových organizací v působnosti Karlovarského kraje dle přílohy 

 

- ukládá odboru kontroly realizovat úkoly spojené s nahrazením funkce útvaru interního auditu výkonem 

veřejnosprávní kontroly u příspěvkových organizací v působnosti kraje 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, pověřen výkonem dalších úkolů jako vedoucí odboru 

kontroly 

 

 
6. Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2024 do 31.12.2024 – aktualizace č. 2 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 503/04/24 
 

- schvaluje Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2024 do 31.12.2024 - aktualizace č. 2 

 

Termín kontroly: 02.12.2024 
 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, pověřen výkonem dalších úkolů jako vedoucí odboru 

kontroly 

 

 
7. Odměny ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským krajem (mimo oblasti 

školství) za 2. pololetí roku 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 504/04/24 
 

- stanovuje odměny ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským krajem (mimo oblasti 

školství) za 2. pololetí roku 2023 v částkách dle návrhu, s připomínkou uvedenou v zápise 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu informovat písemně ředitele příspěvkových organizací  

o výši schválených odměn 

 

Termín kontroly: 20.05.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 

 

 



Usnesení ze 191. jednání RKK dne 22.04.2024  č. j. KK/1219/VZ/24 

 

22.04.2024  Strana 11 (celkem 34) 

 

8. Program prevence kriminality a závislostního chování - rozhodnutí o žádostech 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 505/04/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu prevence kriminality  

a závislostního chování v celkové výši 2.000.000 Kč žadatelům dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu prevence kriminality a závislostního chování v celkové výši 2.000.000 Kč se žadateli 

uvedenými v příloze 1, dle vzoru v příloze 2 a 3 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
9. Poskytnutí finančního daru organizaci Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě na 28. ročník Mezinárodní konference "Městské inženýrství ČKAIT 

Karlovarsko 2024" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 506/04/24 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 90 000 Kč organizaci Česká komora autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, IČO 45770743, na 28. ročník Mezinárodní konference "Městské 

inženýrství ČKAIT Karlovarsko 2024" 

 

Termín kontroly: 19.08.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
10. Poskytnutí finančního daru organizaci Karlovarská krajská nemocnice a.s. na IX. ročníku 

Konference IZS 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 507/04/24 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 100 000,- Kč organizaci Karlovarská krajská  

nemocnice a.s., IČO 26365804 na konání IX. ročníku Konference IZS 2024 

 

Termín kontroly: 05.08.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 191. jednání RKK dne 22.04.2024  č. j. KK/1219/VZ/24 

 

22.04.2024  Strana 12 (celkem 34) 

 

11. Poskytnutí finančních darů obcím za umístění v „Soutěži obcí“ v rámci společného projektu 

Karlovarského kraje a společnosti ELEKTROWIN a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 508/04/24 
 

- schvaluje poskytnutí finančních darů obcím za umístění v „Soutěži obcí“ ve výši: 

 

v kategorii obce s počtem obyvatel do 2 500: 

- obec Tatrovice  20 000 Kč 

- obec Velká Hleďsebe  15 000 Kč 

- obec Velichov  10 000 Kč 

 

v kategorii obce s počtem obyvatel nad 2 500: 

- město Nejdek              20 000 Kč 

- město Toužim  15 000 Kč 

- město Teplá  10 000 Kč 

 

- schvaluje vzorovou darovací smlouvu o poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži „Soutěž 

obcí“ dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy o poskytnutí finančních darů obcím za umístění v „Soutěži obcí“ s:  

- obec Tatrovice   

- obec Velká Hleďsebe   

- obec Velichov   

- město Nejdek 

- město Toužim 

- město Teplá 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, náměstka hejtmana, podpisem darovacích smluv o poskytnutí finančních 

darů obcím za umístění v „Soutěži obcí“ 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
12. Poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži "EZ - Liga" v rámci společného 

projektu Karlovarského kraje a společnosti ASEKOL a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 509/04/24 
 

- schvaluje poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži „EZ – Liga“ ve výši: 

 

v kategorii obce s počtem obyvatel do 2 500: 

- obec Kyselka        20 000 Kč 

- město Chyše   15 000 Kč 

- obec Dalovice   10 000 Kč 

 

v kategorii obce s počtem obyvatel nad 2 500: 

- město Kynšperk nad Ohří 20 000 Kč 

- město Mariánské Lázně     15 000 Kč 

- město Karlovy Vary                10 000 Kč 

 



Usnesení ze 191. jednání RKK dne 22.04.2024  č. j. KK/1219/VZ/24 

 

22.04.2024  Strana 13 (celkem 34) 

 

- schvaluje vzorovou darovací smlouvu o poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži  

„EZ-Liga“ dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy o poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži  

„EZ - Liga“ s: 

- obec Kyselka 

- město Chyše 

- obec Dalovice 

- město Kynšperk nad Ohří 

- město Mariánské Lázně 

- město Karlovy Vary 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, náměstka hejtmana, podpisem darovacích smluv o poskytnutí finančních 

darů obcím za umístění v soutěži "EZ - Liga" 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
13. Poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži "Liga odpadů" v rámci společného 

projektu Karlovarského kraje a společnosti EKO-KOM, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 510/04/24 
 

- schvaluje poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži „Liga odpadů“ ve výši: 

 

v kategorii obce s počtem obyvatel do 1 000: 

- obec Potůčky  60 000 Kč 

- město Horní Blatná 30 000 Kč 

- město Přebuz              10 000 Kč 

 

v kategorii obce s počtem obyvatel nad 1 000: 

- město Žlutice               60 000 Kč 

- město Skalná              30 000 Kč 

- obec Jenišov                10 000 Kč 

 

- schvaluje vzorovou darovací smlouvu o poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži „Liga 

odpadů“ dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy o poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži „Liga 

odpadů“ s: 

- obec Potůčky  

- město Horní Blatná 

- město Přebuz 

- město Žlutice 

- město Skalná 

- obec Jenišov 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, náměstka hejtmana, podpisem darovacích smluv o poskytnutí finančních 

darů obcím za umístění v soutěži „Liga odpadů“ 

 

 

 



Usnesení ze 191. jednání RKK dne 22.04.2024  č. j. KK/1219/VZ/24 

 

22.04.2024  Strana 14 (celkem 34) 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
14. Program na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi, 

část 1. – rozhodnutí o žádostech 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 511/04/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na realizaci opatření  

na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi v roce 2024 v celkové výši 675.807 Kč 

žadatelům dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi v roce 2024 

v celkové výši 675.807 Kč s žadateli uvedenými v příloze 1, dle vzoru v příloze 2 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 233/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 266.899 Kč  

v rámci rozpočtu Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly 

příspěvky cizím subjektům, z investičních na neinvestiční prostředky. Jedná se o finanční prostředky 

určené na poskytnutí neinvestiční dotace v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi  

v roce 2024. 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, náměstka hejtmana pro oblast životního prostředí a energetiky, podpisem 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 04.11.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
15. Podání žádosti o prodej části pozemku parc. č. 1006/4 v k.ú. Ostrov nad Ohří v majetku města 

Ostrov, za účelem využití pro parkování zaměstnanců Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 512/04/24 
 

- schvaluje podání žádosti o prodej části pozemku parc. č. 1006/4 v k.ú. Ostrov nad Ohří v majetku města 

Ostrov, za účelem využití pro parkování zaměstnanců Zdravotnické záchranné služby Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace, v rozsahu 6 parkovacích míst 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, podpisem předmětné žádosti o prodej části 

pozemku p.č. 1006/4 v k.ú. Ostrov nad Ohří 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 

 



Usnesení ze 191. jednání RKK dne 22.04.2024  č. j. KK/1219/VZ/24 

 

22.04.2024  Strana 15 (celkem 34) 

 

16. Písemný souhlas s technickými podmínkami převodu pozemků parc. č. 933/4 v k.ú. Vahaneč  

a parc. č. 370/4 v k.ú. Otov u Hazlova z vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s 

majetkem státu pro Správu železnic, státní organizace, do vlastnictví Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 513/04/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení technické podmínky 

převodu pozemků parc. č. 933/4 v k.ú. Vahaneč a parc. č. 370/4 v k.ú. Otov u Hazlova z vlastnictví České 

republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro Správu železnic, státní organizace, do vlastnictví 

Karlovarského kraje, dle návrhu v příloze č. 4 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prohlášení, že s pozemky 

parc. č. 933/4 v k.ú. Vahaneč a parc. č. 370/4 v k.ú. Otov u Hazlova převezme Karlovarský kraj i případné 

ekologické závazky s tímto majetkem spojené, bere na sebe povinnosti plynoucí z jejich odstraňování  

a nebude od převodce požadovat náhradu spojenou s odstraňováním těchto závazků, dle návrhu  

v příloze č. 3 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
17. Uzavření dodatku č. 3 smlouvy o výpůjčce ev. č. KK00982/2017 ze dne 31.03.2017  

mezi Karlovarským krajem a Císařskými lázněmi, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 514/04/24 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 3 smlouvy o výpůjčce ev. číslo KK00982/2017 ze dne 31.03.2017  

mezi Karlovarským krajem, jakožto půjčitelem a organizací Císařské lázně, příspěvková organizace, se 

sídlem Mariánskolázeňská 306/2, 360 01 Karlovy Vary, IČO 75153033, jakožto vypůjčitelem, dle návrhu 

v příloze č. 1 

 

- pověřuje Bc. Olgu Vokáčovou, vedoucí odboru správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje, 

podpisem dodatku č. 3 smlouvy o výpůjčce ev. číslo KK00982/2017 ze dne 31.03.2017 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Bc. Věra Simeth, ředitelka Císařských lázní, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 191. jednání RKK dne 22.04.2024  č. j. KK/1219/VZ/24 

 

22.04.2024  Strana 16 (celkem 34) 

 

18. Souhlas Karlovarského kraje s umístěním montované novostavby ubytovacích jednotek  

na pozemku parc. č. 3250/54 v k.ú. Aš a uzavření smlouvy o právu provést stavbu - montovaná 

novostavba ubytovacích jednotek na pozemku parc. č. 3250/54, mezi Karlovarským krajem  

a společností ROLAM s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 515/04/24 
 

- schvaluje udělení souhlasu Karlovarského kraje, jako vlastníka pozemku parc. č. 3250/54 v k.ú. Aš  

s umístěním dočasné montované novostavby ubytovacích jednotek na pozemku parc. č. 3250/54,  

k projektové dokumentaci pro vydání společného souhlasu k předmětné stavbě 

 

- schvaluje uzavření smlouvy mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy 

Vary, IČO 70891168 (jako vlastníkem), a společností ROLAM s.r.o., se sídlem Janáčkovo  

nábřeží 1153/13, Smíchov, 150 00 Praha 5, IČO 26342324 (jako stavebníkem a investorem stavby)  

o právu provést dočasnou stavbu - montovanou novostavbu ubytovacích jednotek na pozemku  

parc. č. 3250/54 v k.ú. Aš, pro investora stavby společnost ROLAM s.r.o., dle návrhu v příloze č. 4 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, podpisem smlouvy o právu provést stavbu  

- montovaná novostavba ubytovacích jednotek na pozemku parc. č. 3250/54 v k.ú. Aš 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
19. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 516/04/24 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemkům parc. č. 3123/1 a parc. č. 3319/1  

v k.ú. Nejdek, ve prospěch společnosti T-Mobile Czech Republic a.s., dle geometrického plánu  

č. 2214-231260/2023 ze dne 20.07.2023 (umístění inženýrských sítí – veřejná komunikační síť),  

a to bezúplatně. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy US/1210/NE/2019  

ze dne 09.06.2019. 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 1389/1 v k.ú. Děpoltovice, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností Stav - elektro s.r.o.,  

dle geometrického plánu č. 629-1381/2023 ze dne 13.02.2024 (umístění inženýrských sítí – kabel vNN, 

kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 10.800,00 Kč + DPH, tj. celkem 13.068,00 Kč. Smlouva  

o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 11/BVB/2023 ze dne 16.01.2023. 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 843/2 v k.ú. Hrádek u Krajkové,  

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností Václav Vaidiš 

- Elektromontáže s.r.o., dle geometrického plánu č. 260-1441/2024 ze dne 08.02.2024 (umístění 

inženýrských sítí – kabel kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 5.721,00 Kč + DPH, tj. celkem 

6.922,41 Kč. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 633/BVB/2022  

ze dne 09.12.2022. 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 1356/1 v k.ú. Plesná, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností MONTPROJEKT, a.s.,  

dle geometrického plánu č. 888-3951/2024 ze dne 29.02.2024 (umístění inženýrských sítí – kabelové 

vedení kNN, vNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 2.519,00 Kč + DPH, tj. celkem 3.047,99 Kč. 



Usnesení ze 191. jednání RKK dne 22.04.2024  č. j. KK/1219/VZ/24 

 

22.04.2024  Strana 17 (celkem 34) 

 

Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 474/BVB/2022 ze dne 11.10.2022. 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 3285/1 v k.ú. Nejdek, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností Václav Vaidiš  

- Elektromontáže s.r.o., dle geometrického plánu č. 2248-1431/2024 ze dne 19.02.2024 (umístění 

inženýrských sítí – kabel vNN, kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 19.748,00 Kč + DPH,  

tj. celkem 23.895,08 Kč. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 509/BVB/2022  

ze dne 03.11.2022. 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

Termín kontroly: 18.11.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
20. Projekt „Karlovarské inovační centrum“ – schválení dodatku č.1 smlouvy o uzavření budoucí 

smlouvy o připojení výrobny k distribuční soustavě do napěťové hladiny 22kV (VN)  

s provozovatelem distribuční soustavy ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, 

Děčín IV – Podmokly, IČO 24729035 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 517/04/24 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení výrobny k distribuční 

soustavě do napěťové hladiny 22kV (VN) v rámci projektu „Karlovarské inovační centrum“  

s provozovatelem distribuční soustavy ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, 

Děčín IV – Podmokly, IČO 24729035, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 20.05.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
21. Projekt „Karlovarské inovační centrum“ – schválení dodatku č.1 smlouvy o uzavření budoucí 

smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 

22kV (VN) a úhradě nákladů s ní souvisejících, s provozovatelem distribuční soustavy  

ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV – Podmokly, IČO 24729035 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 518/04/24 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného 

elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 22kV (VN) v rámci projektu 

„Karlovarské inovační centrum“ s provozovatelem distribuční soustavy ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem 

Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV – Podmokly, IČO 24729035, dle návrhu 

 

 



Usnesení ze 191. jednání RKK dne 22.04.2024  č. j. KK/1219/VZ/24 

 

22.04.2024  Strana 18 (celkem 34) 

 

Termín kontroly: 20.05.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
22. Memorandum o spolupráci mezi Karlovarským krajem, městem Cheb, CzechInvestem a Státní 

investiční rozvojovou společností v rámci lokality Průmyslové zóny Cheb II.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 519/04/24 
 

- schvaluje uzavření memoranda o spolupráci mezi Karlovarským krajem, městem Cheb, Agenturou  

pro podporu podnikání a investic CzechInvest, p.o. a Státní investiční rozvojovou společností, a. s.,  

v rámci lokality Průmyslové zóny Cheb II., dle návrhu v příloze č. 1 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
23. Výroční zpráva Regionální stálé konference Karlovarského kraje a Analýza využití finančních 

prostředků z fondů EU za rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 520/04/24 
 

- bere na vědomí Výroční zprávu Regionální stálé konference Karlovarského kraje za rok 2023 

 

- bere na vědomí Analýzu využití finančních prostředků z fondů EU za rok 2023 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
24. Veřejná zakázka: „Nákup teleskopického nakladače“ - schválení realizace zadávacího řízení  

pro Školní statek a krajské středisko ekologické výchovy Cheb, p. o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 521/04/24 
 

- schvaluje použití investičního fondu příspěvkové organizace na „Nákup teleskopického nakladače“ 

 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku „Nákup 

teleskopického nakladače“ 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Nákup teleskopického nakladače“ 

 

- schvaluje hodnotící kritéria, kterými jsou „výše nabídkové ceny – uvedená v měně EURO bez DPH“  

– váha kritéria 70 %, „délka záruční lhůty“ – váha kritéria 20 % a „lhůta dodání předmětu plnění“ – váha 

kritéria 10 %, pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Nákup teleskopického nakladače“ 

 

- schvaluje seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku 

„Nákup teleskopického nakladače“: 

- ARBO spol. s r. o., Hřbitovní 757, Klatovy II, 33901 Klatovy, IČO 40522172; 

- KLAS – BOHEMIA a. s., Třemošenská 630, 330 08 Zruč – Senec, IČO 25213636; 

- Rudolf Stárek s. r. o., Třebeň – Povodí 4, 351 34 Skalná, IČO 29161339; 



Usnesení ze 191. jednání RKK dne 22.04.2024  č. j. KK/1219/VZ/24 

 

22.04.2024  Strana 19 (celkem 34) 

 

- STROM PRAHA a.s., Lohenická 607, Vinoř, 19017 Praha 9, IČO 25751069; 

- PEKASS a.s., Přátelství 987/11, Uhříněves, 10400 Praha 10, IČO 41693426 

 

- schvaluje  

členy hodnotící komise: 

Mgr. Jindřich Čermák 

Ing. Josef Janů 

Ing. Leoš Horčička 

Mgr. Radek Žemlička 

Mgr. Miroslav Papík 

 

náhradníky hodnotící komise: 

Ing. Karel Jakobec 

Ing. Erik Klimeš 

Mgr. Jiří Klsák 

Ing. Lucie Oborná Škvorová 

Mgr. Robert Pisár 

Michaela Kočová 

Michal Šťovíček 

Bc. Vlastimil Kovařík 

Libuše Koreňová 

Ing. Stanislav Jambor 

Ing. Zuzana Žitná 

Mgr. Kateřina Miosgová 

Ing. Andrea Černá 

Ing. Veronika Redlová 

Mgr. Petra Myšková 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
25. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti školních sportovní soutěží 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 522/04/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v celkové výši 900.000 Kč 

žadatelům dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje v celkové výši 900.000 Kč s žadateli uvedenými v příloze 1 dle vzoru v příloze 2 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 05.08.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 191. jednání RKK dne 22.04.2024  č. j. KK/1219/VZ/24 

 

22.04.2024  Strana 20 (celkem 34) 

 

26. Program na podporu vydávání neperiodických publikací – rozhodnutí o žádostech 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 523/04/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu vydávání 

neperiodických publikací v celkové výši 575.000 Kč žadatelům dle přílohy 2 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na podporu vydávání neperiodických publikací v celkové výši 575.000 Kč s žadateli uvedenými 

v příloze 2, dle vzorů v příloze 5 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
27. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje Program obnovy venkova  

2022 - 2024 - rozhodnutí o žádostech 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 524/04/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje Program obnovy venkova 2022 – 2024 v celkové výši 70.673.686,80 Kč 

žadatelům dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje Program obnovy venkova 2022 - 2024  

v celkové výši 70.673.686,80 Kč s žadateli uvedenými v příloze č. 1, dle vzoru v příloze č. 3,4,5,6,7 

 

- pověřuje Ing. Víta Hromádko, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, 

podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
28. Anketa Senior roku 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 525/04/24 
 

- schvaluje vyhlášení ankety Senior roku 2024 

 

- ukládá odboru sociální věcí vyhlásit a zajistit realizaci ankety Senior roku 2024 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 



Usnesení ze 191. jednání RKK dne 22.04.2024  č. j. KK/1219/VZ/24 

 

22.04.2024  Strana 21 (celkem 34) 

 

29. Veřejná zakázka „Osobní ochranné pracovní prostředky pro členy výjezdových skupin  

ZZS KVK“ – schválení výsledku zadávacího řízení. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 526/04/24 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů „Osobní ochranné pracovní 

prostředky pro členy výjezdových skupin ZZS KVK“, dodavatele JNL s.r.o., se sídlem Uzovce 26,  

082 66 Uzovce, Slovenská republika, IČO 51026414, s nabídkovou cenou ve výši 3 420 939,50 Kč  

bez DPH (4 139 336,79 Kč vč. DPH) za 4 roky trvání 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku „Osobní ochranné pracovní prostředky pro členy výjezdových 

skupin ZZS KVK“ dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Osobní ochranné pracovní prostředky pro členy 

výjezdových skupin ZZS KVK“ po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení  

s vybraným dodavatelem JNL s.r.o., se sídlem Uzovce 26, 082 66 Uzovce, Slovenská republika,  

IČO 51026414, s nabídkovou cenou ve výši 3 420 939,50 Kč bez DPH (4 139 336,79 Kč vč. DPH)  

za 4 roky trvání 

 

- ukládá MUDr. Jiřímu Smetanovi, řediteli příspěvkové organizace, činit úkony spojené s uzavřením 

smlouvy s vybraným dodavatelem JNL s.r.o., se sídlem Uzovce 26, 082 66 Uzovce, Slovenská republika, 

IČO 51026414 

 

- pověřuje MUDr. Jiřího Smetanu, ředitele příspěvkové organizace, podpisem kupní smlouvy s vybraným 

dodavatelem JNL s.r.o., se sídlem Uzovce 26, 082 66 Uzovce, Slovenská republika, IČO 51026414,  

s nabídkovou cenou ve výši 3 420 939,50 Kč bez DPH (4 139 336,79 Kč vč. DPH) za 4 roky trvání 

 

Termín kontroly: 21.10.2024 
 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
30. Strategický projekt „Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy 

keramické a sklářské Karlovy Vary“ – příprava zadávacího řízení k veřejné zakázce na výběr 

zhotovitele stavebních prací 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 527/04/24 
 

- bere na vědomí informace o strategickém projektu „Rekonstrukce a modernizace Střední 

uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary“ uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje zveřejnění předběžného oznámení v rámci zadávacího řízení na zadání veřejné zakázky  

s názvem "Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy 

Vary - stavební práce" 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 



Usnesení ze 191. jednání RKK dne 22.04.2024  č. j. KK/1219/VZ/24 

 

22.04.2024  Strana 22 (celkem 34) 

 

31. Program na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje  

- rozhodnutí o žádostech 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 528/04/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu jednotek 

sborů dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje v celkové výši 11.118.263 Kč žadatelům  

dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje v celkové  

výši 11.118.263 Kč se žadateli uvedenými v příloze 1, dle vzoru v příloze 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 

Karlovarského kraje v celkové výši 1.500.000 Kč žadateli dle přílohy 2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje v celkové výši 1.500.000 Kč s žadatelem uvedeným  

v příloze 2, dle vzoru v příloze 3 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 290/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 307.056 Kč  

v rámci rozpočtu Odboru bezpečnosti a krizového řízení Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly 

příspěvky cizím subjektům, z investičních na neinvestiční prostředky. Jedná se o prostředky určené  

na poskytnutí neinvestičních dotací v rámci Programu na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů 

obcí Karlovarského kraje v roce 2024 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
32. Rekonstrukce zubní ordinace zajišťující lékařskou pohotovostní službu, nemocnice Karlovy 

Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 529/04/24 
 

- schvaluje rekonstrukci zubní ordinace zajišťující lékařskou pohotovostní službu v nemocnici  

v Karlových Varech 

 

- schvaluje příkazní smlouvu na realizaci akce „Rekonstrukce zubní ordinace zajišťující lékařskou 

pohotovostní službu, nemocnice Karlovy Vary“ mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou 

nemocnicí a.s. 

 

Termín kontroly: 04.11.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 

 

 



Usnesení ze 191. jednání RKK dne 22.04.2024  č. j. KK/1219/VZ/24 

 

22.04.2024  Strana 23 (celkem 34) 

 

33. Projekt "Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku"  

- 2. etapa, registrační číslo projektu: CZ.31.6.0/0.0/0.0/22_044/0008015 - informace o výsledku 

žádosti a o podmínkách poskytnutí finanční dotace a zplnomocnění vedoucí projektu Ing. Květy 

Hryszové k úkonům souvisejícím s administrací projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 530/04/24 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o výsledku žádosti a o podmínkách poskytnutí dotace ve výši 80 mil. Kč Ministerstvem práce a sociálních 

věcí z výzvy Národního plánu obnovy č. 31_22_044: Modernizace a rozvoj pobytových služeb sociální 

péče, komponenta: Modernizace služeb zaměstnanosti a rozvoj trhu práce na realizaci 2. etapy projektu 

"Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku" dle přílohy č. 1 

 

- zmocňuje Ing. Květu Hryszovou, vedoucí odboru řízení projektů, činit veškeré úkony související  

s administrací projektu "Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ"  

v Nejdku", registrační číslo projektu: CZ.31.6.0/0.0/0.0/22_044/0008015 v rozsahu dle přílohy č. 2 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
34. Změna platu ředitele Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková 

organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 531/04/24 
 

- schvaluje změnu příplatku za vedení RNDr. Jiřího Widže, ředitele Gymnázia Sokolov a Krajského 

vzdělávacího centra, příspěvková organizace, dle návrhu platového výměru 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 08.07.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
35. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti kultury a památkové péče 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 532/04/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v celkové výši 280.000 Kč 

žadatelům dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje v celkové výši 280.000 Kč s žadateli uvedenými v příloze 1, dle vzoru v příloze 4 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 03.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 



Usnesení ze 191. jednání RKK dne 22.04.2024  č. j. KK/1219/VZ/24 

 

22.04.2024  Strana 24 (celkem 34) 

 

36. Žádost Muzea Cheb, příspěvková organizace Karlovarského kraje o finanční příspěvek  

z programu tradiční lidová kultura na zhotovení návrhů edukačně vzdělávacích prvků 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 533/04/24 
 

- schvaluje poskytnutí finančních prostředků z programu tradiční lidová kultura odboru kultury, 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu na zhotovení návrhů edukačně vzdělávacích prvků 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 292/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 150.000 Kč  

v rámci rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí neinvestičního 

příspěvku pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Muzeum Cheb na zhotovení návrhů edukačně 

vzdělávacích prvků, které přirozeně navazují na projekt Rekonstrukce a zpřístupnění chebského statku  

v Milíkově. 

 

Termín kontroly: 08.07.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 
37. Schválení zástupkyně ředitelky Domova pro osoby se zdravotním postižením "PRAMEN"  

v Mnichově, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 534/04/24 
 

- schvaluje s účinností od 01.05.2024 zástupkyni ředitelky Domova pro osoby se zdravotním postižením 

"PRAMEN" v Mnichově, příspěvková organizace, paní Miroslavu Bartákovou, DiS. 

 

Termín kontroly: 08.07.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Monika Šumová, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením „PRAMEN“ 

v Mnichově, příspěvková organizace 

Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
38. Motivační (dotační) program pro lékaře primární péče ve věku nad 65 let rozhodnutí  

o žádostech 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 535/04/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Motivačního (dotačního) programu 

pro lékaře primární péče ve věku nad 65 let v celkové výši 950.000 Kč žadatelům dle přílohy 2 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Motivačního (dotačního) programu pro lékaře primární péče ve věku nad 65 let v celkové výši 950.000 Kč 

s žadateli uvedenými v příloze 2, dle vzoru v příloze 4 

 

Termín kontroly: 05.08.2024 
 



Usnesení ze 191. jednání RKK dne 22.04.2024  č. j. KK/1219/VZ/24 

 

22.04.2024  Strana 25 (celkem 34) 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
39. Program na podporu přípravy projektů opravy a využití kulturních památek a památkově 

hodnotných objektů – rozhodnutí o žádostech 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 536/04/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu přípravy 

projektů opravy a využití kulturních památek a památkově hodnotných objektů v celkové  

výši 12.000.000 Kč žadatelům dle přílohy 2 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na podporu přípravy projektů opravy a využití kulturních památek a památkově hodnotných 

objektů v celkové výši 12.000.000 Kč s žadateli uvedenými v příloze 2, dle vzorů v příloze 5 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 287/2024 - zapojení financování z volných finančních prostředků  

z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 v celkové výši 2.000.000 Kč do rozpočtu 

Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje, 

kapitoly příspěvky cizím subjektům, z toho částku ve výši 110.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů  

a částku ve výši 1.890.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů. Finanční prostředky jsou určeny  

na navýšení dotačního Programu na podporu přípravy projektů opravy a využití kulturních památek  

a památkově hodnotných objektů. Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření 

Karlovarského kraje schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje usnesením č. ZK 42/02/24  

dne 26. 2. 2024. 

 

Termín kontroly: 02.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
40. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - SH ČMS - Krajské sdružení hasičů 

Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 537/04/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje SH ČMS – Krajské sdružení 

hasičů Karlovarského kraje, IČO 75046245, ve výši 150.000 Kč na podporu činnosti krajských odborných 

rad a Asociace zasloužilých hasičů 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 150.000 Kč se SH ČMS – Krajské sdružení hasičů Karlovarského kraje, IČO 75046245,  

dle návrhu 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 



Usnesení ze 191. jednání RKK dne 22.04.2024  č. j. KK/1219/VZ/24 

 

22.04.2024  Strana 26 (celkem 34) 

 

41. Veřejná zakázka Zajištění vnitřní konektivity na SPgS KV - schválení realizace zadávacího 

řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 538/04/24 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku 

Zajištění vnitřní konektivity na SPgS KV 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku Zajištění vnitřní konektivity na SPgS KV 

 

- schvaluje hodnotící kritérium "nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH" pro hodnocení nabídek  

na veřejnou zakázku Zajištění vnitřní konektivity na SPgS KV 

 

- schvaluje seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku 

Zajištění vnitřní konektivity na SPgS KV: 

ALVA IT s.r.o., Staré náměstí 137, 356 01 Sokolov, IČO 29120705 

CompuNet s.r.o., Zubatého 295/5, Smíchov, 150 00 Praha 5, IČO 27608514 

COMFOR STORES a.s., Běly Pažoutové 742/1, Komín, 624 00 Brno, IČO 26290944 

TD SYNNEX AS Czech s.r.o., Líbalova 2348/1, Chodov, 149 00 Praha 4, IČO 25079191 

LITHIUM a.s., Táborská 375/26, Bohatice, 360 04 Karlovy Vary, IČO 27991199 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
42. Vyhodnocení ankety „Nejlepší sportovec Karlovarského kraje za rok 2023“ včetně poskytnutí 

darů oceněným sportovcům  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 539/04/24 
 

- schvaluje vyhlášení nejlepších jednotlivců a sportovních kolektivů v rámci ankety „Nejlepší sportovec 

Karlovarského kraje za rok 2023“ dle návrhu č. 1 

 

- schvaluje poskytnutí finančních darů oceněným sportovcům a sportovním kolektivům v rámci ankety 

„Nejlepší sportovec Karlovarského kraje za rok 2023“ v celkové maximální výši 150.000 Kč  

dle návrhu č. 1 

 

- schvaluje uzavření darovacích smluv mezi Karlovarským krajem a oceněnými sportovci a sportovními 

kolektivy dle návrhu č. 1 dle vzoru v návrzích č. 2 - 4 

 

- pověřuje Ing. Petra Kulhánka, hejtmana Karlovarského kraje, podpisem darovacích smluv 

 

- ukládá odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů a odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat 

veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.07.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 



Usnesení ze 191. jednání RKK dne 22.04.2024  č. j. KK/1219/VZ/24 

 

22.04.2024  Strana 27 (celkem 34) 

 

43. Projekt: „Výstavba výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby v Lubech “ – navýšení 

závazného finančního příslibu projektu  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 540/04/24 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí důvody navýšení 

závazného finančního příslibu projektu „Výstavba výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby  

v Lubech“ uvedené v důvodové zprávě 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení navýšení závazného 

finančního příslibu projektu k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu „Výstavba 

výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje v Lubech“  

v max. výši 25 001 300 Kč vč. DPH celkových uznatelných výdajů projektu, z toho 21 251 105 Kč  

vč. DPH (85 % podíl EU) a 3 750 195 Kč vč. DPH (15 % spoluúčast Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace) 

 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
44. Veřejná zakázka - Dynamický nákupní systém na zajištění výkonu inženýrsko-investorských 

služeb při přípravě a realizaci staveb - výjimka z předpisu rady kraje č. PR 02/2022 Pravidla  

pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 541/04/24 
 

- souhlasí se schválením výjimky z čl. VIII. předpisu Rady Karlovarského kraje č. PR 02/2022  

pro zadávání veřejných zakázek pro Dynamický nákupní systém na zajištění výkonu inženýrsko-

investorských služeb při přípravě a realizaci staveb dle návrhu 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
45. Veřejná zakázka "Slavnostního otevření expozice TŘI SVĚTY" - schválení výjimky  

z čl. X. předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským 

krajem a jeho příspěvkovými organizacemi 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 542/04/24 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje výjimku z čl. X. předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" spočívající v přímém uzavření objednávek  

na "Slavnostní otevření expozice TŘI SVĚTY" dne 2. 5. 2024 v Císařských lázních v Karlových Varech 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu zajistit všechny kroky k přímému 

uzavření objednávek na "Slavnostní otevření expozice TŘI SVĚTY" dne 2. 5. 2024 v Císařských lázních  

v Karlových Varech 

 



Usnesení ze 191. jednání RKK dne 22.04.2024  č. j. KK/1219/VZ/24 

 

22.04.2024  Strana 28 (celkem 34) 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
46. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Poskytování telekomunikačních 

služeb pro Karlovarský kraj 2024 - 2028" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 543/04/24 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na poskytování služeb dle veřejné zakázky "Poskytování 

telekomunikačních služeb pro Karlovarský kraj 2024 - 2028", kdy jako nejvýhodnější nabídka na základě 

kritérií hodnocení uvedených v zadávací dokumentaci byla po provedené elektronické aukci vyhodnocena 

nabídka č. 1 účastníka O2 Czech Republic a.s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22  Praha 4 - Michle, 

IČO 60193336, s nabídkovou cenou 45.387.568,80 Kč bez DPH Kč (54.918.958,25 Kč vč. DPH) 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku "Poskytování telekomunikačních služeb  

pro Karlovarský kraj 2024 - 2028", s O2 Czech Republic a.s., se sídlem Za Brumlovkou  266/2, 140 22 

Praha 4 - Michle, IČO 60193336, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
47. Veřejná zakázka: „Rekonstrukce objektu v Plesné (střecha, zateplení, hydroizolace)“ schválení 

výsledku zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 544/04/24 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky „Rekonstrukce objektu v Plesné 

(střecha, zateplení, hydroizolace)“, kdy jako nejvýhodnější nabídka byla vyhodnocena nabídka dodavatele 

STABIA s.r.o., Sládkova 159/1, 35002 Cheb, IČO 29111021, s nabídkovou cenou ve výši 15 585 000 Kč 

bez DPH (tj. 17 455 200 Kč včetně DPH) 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Rekonstrukce objektu v Plesné (střecha, zateplení, 

hydroizolace)“, po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení, s vybraným 

dodavatelem STABIA s.r.o., Sládkova 159/1,35002 Cheb, IČO 29111021, dle návrhu 

 

- ukládá řediteli příspěvkové organizace Dětský domov Karlovy Vary a Ostrov činit úkony spojené  

s uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem společností STABIA s.r.o., Sládkova 159/1,35002 Cheb, 

IČO 29111021 

 

- pověřuje ředitele příspěvkové organizace Dětský domov Karlovy Vary a Ostrov, podpisem smlouvy  

s vybraným dodavatelem společností STABIA s.r.o., Sládkova 159/1,35002 Cheb, IČO 29111021 

 

Termín kontroly: 20.05.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 



Usnesení ze 191. jednání RKK dne 22.04.2024  č. j. KK/1219/VZ/24 

 

22.04.2024  Strana 29 (celkem 34) 

 

48. Veřejná zakázka: „Stavební úpravy sociálního zázemí Domova mládeže K. H. Borovského 1267, 

Sokolov“ schválení realizace zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 545/04/24 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku 

„Stavební úpravy sociálního zázemí Domova mládeže K. H. Borovského 1267, Sokolov“ 

 

- schvaluje hodnotící kritérium "nejnižší nabídková cena bez DPH" pro hodnocení nabídek na veřejnou 

zakázku „Stavební úpravy sociálního zázemí Domova mládeže K. H. Borovského 1267, Sokolov“ 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Stavební úpravy sociálního zázemí Domova 

mládeže K. H. Borovského 1267, Sokolov“ 

 

- schvaluje seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku 

„Stavební úpravy sociálního zázemí Domova mládeže K. H. Borovského 1267, Sokolov“: 

 

TEREA Cheb s.r.o., Májová 588/33, 350 02, Cheb, IČO 63507871 

DOSTA s.r.o., Pražská 1696/35, 350 02, Cheb, IČO 46887261 

HOME WEST CZ s.r.o., Strnadova 1954/35, 326 00, Plzeň - Východní Předměstí, IČO 08668175 

Jiří Nesměrák, xxxxx, xxxxx, IČO 18264085 

FINAL ALFA - stavební, s.r.o., Sokolov 2044, 356 01, Sokolov, IČO 07537280 

ZISTAV s.r.o., U Hřiště 301/14, Stará Role, 360 17 Karlovy Vary, IČO 26316803 

ColorMax s.r.o., Kasární náměstí 115/7, 350 02, Cheb, IČO 28042484 

JL Company s.r.o., K Panelárně 172, 360 01, Otovice, IČO 07088108 

 

- schvaluje maximální možnou a nepřekročitelnou výši nabídkové ceny na 5 914 825 Kč bez DPH 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
49. Projekt "Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku  

– stavební práce" registrační číslo projektu CZ.31.6.0/0.0/0.0/22_044/0008015 – schválení výsledku 

zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem 

„MATYÁŠ“ v Nejdku – stavební práce" pro 2. etapu projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 546/04/24 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na zhotovitele veřejné zakázky "Humanizace sociální služby 

Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku – stavební práce" pro 2. etapu projektu.  

Jako nejvýhodnější nabídka byla vyhodnocena nabídka účastníka č. 3 IVPS Group s.r.o.,  

Nádražní 271, 253 01 Hostivice, IČO 24257311, s nabídkovou cenou 200.152.793,75 Kč včetně DPH  

(tj. 178.111.047,10 Kč bez DPH)  

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku "Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem 

„MATYÁŠ“ v Nejdku – stavební práce" dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku "Humanizace sociální služby Domova se zvláštním 

režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku – stavební práce" pro 2. etapu projektu po marném uplynutí lhůt k podání 

námitek k průběhu zadávacího řízení s vybraným dodavatelem IVPS Group s.r.o., Nádražní 271,  

253 01 Hostivice, IČO 24257311, s nabídkovou cenou 200.152.793,75 Kč včetně DPH  

(tj. 178.111.047,10 Kč bez DPH) 



Usnesení ze 191. jednání RKK dne 22.04.2024  č. j. KK/1219/VZ/24 

 

22.04.2024  Strana 30 (celkem 34) 

 

- ukládá vedoucí odboru řízení projektů činit úkony spojené s uzavřením smlouvy s vybraným 

dodavatelem IVPS Group s.r.o., Nádražní 271, 253 01 Hostivice, IČO 24257311 

 

- pověřuje Mgr. Roberta Pisára, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem smlouvy s vybraným 

dodavatelem IVPS Group s.r.o., Nádražní 271, 253 01 Hostivice, IČO 24257311 

 

Termín kontroly: 19.08.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
50. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Náhradním rodinám o. p. s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 547/04/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 70.000 Kč žadateli 

Náhradním rodinám o. p. s., se sídlem Plzeňská 1785/33, 360 01 Karlovy Vary, IČO 29119332,  

na projekt Den rodin 2024 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 70.000 Kč s žadatelem Náhradním rodinám o. p. s., se sídlem Plzeňská 1785/33,  

360 01 Karlovy Vary, IČO 29119332, na projekt Den rodin 2024 

 

- pověřuje Mgr. Roberta Pisára, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast sociální, podpisem 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 05.08.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
51. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Krajská rada seniorů Karlovarského 

kraje z. s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 548/04/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 100.000 Kč Krajské 

radě seniorů Karlovarského kraje z. s., se sídlem 26. dubna 591/12, 350 02 Cheb, IČO 11687797,  

na projekt Babička roku 2024 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 100.000 Kč s Krajskou radou seniorů Karlovarského kraje z. s., se sídlem 26. dubna 591/12, 

350 02 Cheb, IČO 11687797, na projekt Babička roku 2024 

 

- pověřuje Mgr. Roberta Pisára, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast sociální, podpisem 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 05.08.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 



Usnesení ze 191. jednání RKK dne 22.04.2024  č. j. KK/1219/VZ/24 

 

22.04.2024  Strana 31 (celkem 34) 

 

52. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Potravinová banka Karlovarského  

kraje, z. s.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 549/04/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 150.000 Kč spolku 

Potravinová banka Karlovarského kraje z. s., IČO 04121538, na projekt Provoz Potravinové banky 

Karlovarského kraje v roce 2024 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 150.000 Kč se spolkem Potravinová banka Karlovarského kraje z. s., IČO 04121538,  

na projekt Provoz Potravinové banky Karlovarského kraje v roce 2024, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Roberta Pisára, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast sociální, podpisem 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 05.08.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
53. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu České republiky na kompenzaci veřejných služeb  

ve veřejné železniční osobní dopravě v roce 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 550/04/24 
 

- souhlasí s podáním žádosti Ministerstvu dopravy ČR o poskytnutí dotace z rozpočtu České republiky  

ve výši 129.227.061 Kč na kompenzaci veřejných služeb ve veřejné železniční osobní dopravě  

v roce 2024, dle návrhu 

 

- pověřuje neuvolněného zastupitele Ing. Jana Bureše, DBA, podpisem a odesláním předmětné žádosti  

o dotaci 

 

Termín kontroly: 03.06.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
54. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – město Horní Slavkov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 551/04/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje městu Horní Slavkov,  

IČO 00259322, ve výši 500 000 Kč na projekt úprava nebytových prostor za účelem zřízení chirurgické 

ambulance 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 500 000 Kč s městem Horní Slavkov, IČO 00259322, na projekt úprava nebytových prostor 

za účelem zřízení chirurgické ambulance, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 05.08.2024 



Usnesení ze 191. jednání RKK dne 22.04.2024  č. j. KK/1219/VZ/24 

 

22.04.2024  Strana 32 (celkem 34) 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
55. Programu na podporu zdravotnické osvěty, výchovy a zmírňování následků onemocnění  

– rozhodnutí o žádostech 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 552/04/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotací v oblasti zdravotnictví z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2024 v rámci 

Programu na podporu zdravotnické osvěty, výchovy a zmírňování následků onemocnění v celkové  

výši 805.870 Kč žadatelům dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na podporu zdravotnické osvěty, výchovy a zmírňování následků onemocnění v celkové  

výši 805.870 Kč s žadateli uvedenými v příloze 1 dle vzoru v příloze 5 

 

Termín kontroly: 19.08.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
56. Projekt „Pořízení majetkového portálu Karlovarského kraje“, veřejná zakázka „Pořízení 

majetkového portálu Karlovarského kraje“ - revokace schváleného výsledku zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 553/04/24 
 

- ruší usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 218/02/24 ze dne 22. 2. 2024, kterým schválila výběr 

dodavatele veřejné zakázky „Pořízení majetkového portálu Karlovarského kraje“ a uložila činit kroky 

vedoucí k uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem 

 

Termín kontroly: 05.08.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
57. Informace o průběhu a stavu právní situace k nedokončeným motivačním videím a návrh 

dalšího postupu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 554/04/24 
 

- bere na vědomí informace o průběhu a stavu právní situace k nedokončeným motivačním videím  

a souhlasí s podáním odvolání 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

 

 

 



Usnesení ze 191. jednání RKK dne 22.04.2024  č. j. KK/1219/VZ/24 

 

22.04.2024  Strana 33 (celkem 34) 

 

58. Veřejná zakázka "Zateplení a rekonstrukce plochých střech v areálu letiště Karlovy Vary"  

– informace zadavatele o výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 555/04/24 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů ve věcech 

kraje jako jediný společník obchodní společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., IČO 26367858, se sídlem  

K Letišti 132, Olšová Vrata, 360 01 Karlovy Vary, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Plzni v oddíle C, vložka 15872 

 

- bere na vědomí výsledek zadávacího řízení na zhotovitele veřejné zakázky "Zateplení a rekonstrukce 

plochých střech v areálu letiště Karlovy Vary", kdy jako nejvýhodnější nabídka byla vyhodnocena nabídka 

společnosti BAU-STAV a.s., Loketská 344/12, 360 06 Karlovy Vary, IČO 14705877, s celkovou smluvní 

cenou ve výši 9.675.555,57 Kč bez DPH (11.707.422, 24 Kč včetně DPH) 

 

- souhlasí s uzavřením smlouvy na veřejnou zakázku "Zateplení a rekonstrukce plochých střech v areálu 

letiště Karlovy Vary", mezi společností Letiště Karlovy Vary s.r.o. a vybraným dodavatelem  

BAU-STAV a.s., Loketská 344/12, 360 06 Karlovy Vary, IČO 14705877, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 03.06.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Alice Justina Undus, jednatelka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 
59. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy darovací - záměr kraje bezúplatně převést pozemek  

parc. č. 210/5 a most č. 209-SO010a, a to včetně všech součástí a příslušenství v k.ú. Loket z majetku 

Karlovarského kraje do majetku města Loket  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 556/04/24 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy darovací,  

jejímž předmětem je závazek k bezúplatnému převodu pozemku parc. č. 210/5 o výměře 775 m2  

v k.ú. a obci Loket a mostu č. 209-SO010 a vedoucího přes řeku Ohři z pozemku parc. č. 210/5  

v k.ú. Loket, a to včetně všech součástí a příslušenství a závazek k uzavření darovací smlouvy  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako budoucí dárce na straně jedné), a městem Loket, se sídlem T. G. Masaryka 

1/69, PSČ 357 33 Loket, IČO 00259489 (jako budoucí obdarovaný na straně druhé), za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci včetně všech 

součástí a příslušenství na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, 

nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci včetně všech součástí  

a příslušenství z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Loket, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy o uzavření 

budoucí smlouvy darovací, jejímž předmětem je závazek k bezúplatnému převodu pozemku parc. č. 210/5 

o výměře 775 m2 v k.ú. a obci Loket a mostu č. 209-SO010 a vedoucího přes řeku Ohři z pozemku  

parc. č. 210/5 v k.ú. Loket, a to včetně všech součástí a příslušenství a závazek k uzavření darovací 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace (jako budoucí dárce na straně jedné), a městem Loket, se sídlem  

T. G. Masaryka 1/69, PSČ 357 33 Loket, IČO 00259489 (jako budoucí obdarovaný na straně druhé),  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité 

věci včetně všech součástí a příslušenství na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento 



Usnesení ze 191. jednání RKK dne 22.04.2024  č. j. KK/1219/VZ/24 

 

22.04.2024  Strana 34 (celkem 34) 

 

převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci včetně 

všech součástí a příslušenství z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Loket, dle návrhu  

v příloze č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné smlouvy o uzavření 

budoucí smlouvy darovací 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné smlouvy o uzavření budoucí smlouvy 

darovací 

 

Termín kontroly: 02.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
60. Návrh na jmenování vedoucího odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 557/04/24 
 

- jmenuje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů Ing. Jitku Ettler Štěpánkovou do funkce vedoucího odboru kancelář 

hejtmana a vnějších vztahů s účinností od 1. 5. 2024 

 

- bere na vědomí znění Dohody o podmínkách výkonu funkce 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu zabezpečení úkolů spojených se jmenováním 

 

Termín kontroly: 03.06.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Kulhánek v. r.   Patrik Pizinger v. r. 

hejtman       ověřovatel 

Karlovarského kraje 

 


